
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

SPITALI UNIVERSITAR “SHEFQET NDROQI”
DREJTORIA E MENAXHIMIT TË ÇËSHTJEVE JURIDIKE, PROKURIMEVE DHE BURIMEVE NJERËZORE

 

Nr._______ Prot.                                  Tiranë më, ___.12.2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

 

Drejtuar:  M E D I C A M E N T A  

Adr: Autostrada Tiranë- Durrës, Km.6, Ndërtesa dy katëshe nr.5, Kati i I i Ndërtetsës, pranë 

“Poseidon”, Kashar, Tiranë. 

 

*  *  * 

  Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur– Mallra – Marrëveshje Kuadër me afat 24 muaj, me 

disa Operatorë Ekonomikë (një OE të vetëm të suksesshëm për secilin lot) - ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara”. procedure/lot  reference: 

 

Number  of  procedure/lot  reference: Nr. REF-48841-11-07-2022 të procedurës,  dhe REF-

48851-11-07-2022  të Anti-infektive te pergjithshem  loti 3 Voriconasole of   

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje medikamente, për  S.U. “Shefqet Ndroqi”Tiranë”, ndarë në 

57 lote, Marrëveshje Kuadër me afat 24 muaj, me disa Operatorë Ekonomikë (një OE të vetëm të 

suksesshëm për secilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”.  

Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratave në total është: 38,733,851.91 (tridhjetë e tetë milion e 

shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e tetëqind e pesëdhejtë e një pikë nëntëdhejtë e një) lekë pa 

TVSH dhe   

shumatorja e cmimeve per njësi për 57 lote: 32,169.04 (tridhjetë e dy mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë pikë zero katër) lekë pa TVSH.  

 

Nr   Sistemi    Lot/Principi aktiv   Formë - doza   Njësia   

 Sasi e 

planifikuar 

per  24 

Muaj  

  Fondi limit 24 

muaj (vlera e 

pritshme e 

kontratave) Lek pa 

TVSH /lot  



1 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
loti 1 Voriconazole 200 mg flakon 2,000 6,189,658.00 

2 Sistemi kardiovaskular loti 2 Nicardipine 10mg-10m Flakon/Ampule 100 22,441.26 

3 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
loti 3 Voriconasole 200 mg tablete 5,000 6,145,085.00 

4  Sistemi respirator  
loti 4 

Beclomethasone+Salbutamole 
0.8mg+1.6mg 

ampule per 

inhalac 
50,000 2,554,740.00 

5  Sistemi respirator  loti 5 Acetylcisteine 600 mg tablete 12,000 293,803.20 

6 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 loti 6 Enoxaparine sodium  

 6000 UI anti-
Xa/0.4ml - 0.4 

ml  

 Shiringe e para 

pergatitur  
4,000 1,635,028.80 

7 Anestezi reanimacion loti 7 Lidocain   
20mg/gr- 30 gr 

tubet 
 Tubete  3,473 1,759,143.96 

8 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
loti 8 Oseltamivir  75 mg  tablete 3,000 346,050.00 

9 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
loti 9 Ceftibuten 400 mg  tablete/capsule  2,500 632,502.00 

10 Sistemi Kardiovaskular loti 10 Captopril  25 mg talete 1,000 5,918.40 

11 Sistemi Nervor loti 11 Alprazolam 0.5mg tablete 1,000 7,200.00 

12 Anestezi reanimacion loti 12 Pheniramine maleate  2 ml  ampule  600 61,864.56 

13 
 Gjaku dhe organet 
formuese te gjakut  

 loti 13 Sodium Chloride  
 0.9% - 3000 
ml  

 Flakon  500 366,850.10 

14  Sistemi respirator  
loti 14 Beclomethasone 
dipropionate  

250 mcg pompe 210 78,492.08 

15 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
loti 15 Miconazole nitrate  

 20 mg/g, tub 

40 gr 
Tubete 200 49,067.40 

16 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
loti 16 Chlarithromycin  500 mg  Flakon  200 122,451.20 

17  Sistemi respirator  loti 17 Salbutamol  100 mcg   Flakon per inh  110 18,524.48 

18 Anestezi reanimacion loti 18 Methylene blue  10 mg/ml  Flakon  100 25,596.00 

19 Anestezi reanimacion loti 19 Dexmedetomidine  200mcg/2 ml ampule   100 355,728.24 

20 
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

loti 20 Ceftaroline fosamil 600 mg  Flakon  100 651,553.38 

21 Antiifektivet loti 21 Itraconazole  flakon 10mg/1ml 1,000 11,385,036.00 

22 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  
loti 22 Clindamicine  600 mg/4ml  Flakon  6,000 3,820,000.00 

23 
 Anti-infektive te 

pergjithshem  

loti 23 Sulfamethoxazole + 

Trimethoprim  

 400 mg + 80 

mg  
 Tablete  4,000 24,040.80 

24 
Barna hormonale 
sistemike, hormonet 

seksuale 

loti 24 Prednisone 5 mg  Tablete 2,000 59,400.00 



25 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 loti 25 Acetylsalicylic acid   100 mg    Tablete  18,000 73,327.91 

26 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 loti 26 Warfarin sodium   5 mg   Tablete  2,000 30,648.97 

27 
Metabolizmi dhe trakti 
tretes 

loti 27 Adenosine 3 mg/ml - 2 ml Flakon 100 19,712.97 

28 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
loti 28 Glibenclamide 5 mg Tablete 200 394.26 

29 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 

loti 29 Insulin Aspart biphazic 

[Soluble Insulin Aspart (30%) 

and Protamine crystallised Insulin 
Aspart (70%)] (recombinant 

DNA) 

100 UI/ml - 3 

ml 

Shiringe e para 

pergatitur 
800 600,115.37 

30 
Metabolizmi dhe trakti 

tretes 
loti 30 Loperamide   2 mg   Tablete/ Kapsule  1,000 11,713.32 

31 
Metabolizmi dhe trakti 
tretes 

 loti 31 Thiamine hydrochloride 
(Vitamin B1)  

 10 mg   Tablete  2,000 5,227.20 

32  Organet e shqisave   
 loti 32 Tobramycin + 

Dexamethasone  

  (3mg + 

1mg)/ml - 5ml   
  Flakon   200 40,173.31 

33  Sistemi kardiovaskular  loti 33 Amiodarone    200 mg     Tablete   3,000 29,438.04 

34  Sistemi kardiovaskular   loti 34 Amlodipine    10 mg     Tablete   8,000 70,122.00 

35  Sistemi kardiovaskular  loti 35 Atenolol    100 mg     Tablete   2,000 11,581.63 

36  Sistemi kardiovaskular   loti 36 Bisoprolol    10 mg     Tablete   15,000 129,448.50 

37  Sistemi kardiovaskular   loti 37 Carvedilol    12.5 mg     Tablete   4,000 16,709.09 

38  Sistemi kardiovaskular   loti 38 Digoxin    0.25 mg     Tablete   3,500 86,750.21 

39  Sistemi kardiovaskular   loti 39 Digoxin    0.5 mg/2 ml     Ampule   300 12,222.04 

40  Sistemi kardiovaskular   loti 40 Diltiazem    60 mg     Tablete   300 551.96 

41  Sistemi kardiovaskular  loti 41 Hydrochlorothiazide   25 mg   Tablete  5,500 14,456.18 

42  Sistemi kardiovaskular   loti 42 Isosorbide dinitrate   10 mg   Tablete  4,000 10,584.79 

43  Sistemi kardiovaskular   loti 43 Losartan   100 mg   Tablete  10,000 113,114.90 

44  Sistemi kardiovaskular   loti 44 Metoprolol   100 mg   Tablete  6,000 37,796.33 

45  Sistemi kardiovaskular   loti 45 Propafenon   150 mg   Tablete  100 774.5 

46  Sistemi kardiovaskular   loti 46 Propranolol   40 mg   Tablete  100 450.36 

47  Sistemi kardiovaskular   loti 47 Furosemide   40 mg   Tablete  10,000 56,428.60 

48  Sistemi kardiovaskular    loti 48 Valsartan   160 mg   Tablete  1,000 14,913.80 

49  Sistemi kardiovaskular    loti 49 Verapamil   80 mg   Tablete  4,000 11,039.26 



50 
 Sistemi muskolo-

skeletik  
loti 50 Ibuprofen   200 mg   Tablete/ Kapsule  10,000 198,991.48 

51  Sistemi nervor   loti 51 Chlorpromazine  
 50 mg/2 ml - 2 
ml  

 Ampule  100 5,400.00 

52  Sistemi nervor  
loti 52 Codeine Phosphate 

Hemihydrate  
 15 mg   Tablete  25,000 292,410.00 

53  Sistemi nervor   loti 53 Paracetamol   125 mg    Supozitor  100 1,743.50 

54  Sistemi nervor   loti 54 Haloperidol  
 50 mg/ml - 1 

ml  
  Ampule  200 19,909.31 

55  Sistemi nervor  loti 55 Paracetamol   250 mg    Supozitor  240 5,740.42 

56  Sistemi respirator  
loti 56 Beclomethasone 

dipropionate  
 0.8 mg/2 ml   Flakon nje-doze  4,000 188,297.34 

57 
 Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  
 loti 57 acenocumarol   4 mg   tab  2,550 13,489.50 

Totali pa TVSH         38,733,851.91 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  

vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. M E D I C A M E N T A                                                               K41420001V                      

          Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

 

Vlera:  4,990,000 (katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

  

Nuk ka patur OE te tjere pjesemarres 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1.   M E D I C A M E N T A                                                               K41420001V                      

   Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera:  4,990,000 (katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 



 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqisni tek SU“Shefqet Ndroqi”, me adresë Rruga Shefqet 

Ndroqi’ Sauk Tiranë sigurimin e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO      X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO          X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

                                                 
 

                                                               TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

                                                                   Prof. Dr. Silvana BALA 

 
 

 


